
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 170    fax: 257 280 203    gregorm@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

    

V Praze dne: 9. 1. 2023  

     Dle rozdělovníku Číslo jednací: 002835/2023/KUSK   

Vyřizuje: Ing. Martin Gregor, l. 170 

Značka: OŽP/Gr 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „krajský úřad“), orgán státní správy lesů 
místně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a věcně příslušný podle ustanovení § 48a odst. 2 písm. c) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), na základě žádosti Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, s. p. o., IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, 

zastoupené na základě plné moci společností SUDOP Praha a. s., IČO 25793349, se sídlem 

Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 – Žižkov (dále jen „žadatel“), tímto závazným 
stanoviskem podle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona 

 

u d ě l u j e     s o u h l a s 

 

s umístěním stavby „D3 0304 Václavice - Voračice“ na pozemcích určených k plnění funkcí 
lesa dle níže uvedené tabulky č. 1 a na pozemcích ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa dle 

níže uvedené tabulky č. 2. Výměra pozemků, kde záměrem dojde k trvalému odnětí plnění 
funkcí lesa je 13,0075 ha, výměra k dočasnému odnětí plnění funkcí lesa činí 5,6682 ha. 

 

Tabulka č. 1 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Druh pozemku 
Výměra 

v m2 

Trvalé 
odnětí   
v m2 

Dočasné odnětí      
v m2 

nad 1 rok do 1 roku 

892/1 Václavice u Benešova lesní pozemek 776331 9 825 30 167 

293  Tisem lesní pozemek 1618 119 96 

294  Tisem lesní pozemek 4478 779 119 

254/2  Tisem lesní pozemek 253 253   

254/3  Tisem lesní pozemek 143 143   

254/6  Tisem lesní pozemek 657 219 144 

254/8  Tisem lesní pozemek 112   1   

295/1  Tisem lesní pozemek 487 487     

295/2  Tisem lesní pozemek 181 181     

511 Neštětice  lesní pozemek 252 24   21 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 2 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Druh pozemku 
Výměra 

v m2 

Trvalé 
odnětí  
v m2 

Dočasné odnětí        
v m2 

nad 1 rok do 1 roku 

513 Neštětice  lesní pozemek 11060 1 617     

515/1 Neštětice  lesní pozemek 3531 105     

515/2 Neštětice  lesní pozemek 177 167     

494 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 5521 1 476     

498 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 4046 1 023     

506 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 1672 41     

507 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 5773 5 345     

512 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 4244 3 669     

604 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 1018 541     

613 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 1612 141     

615 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 19341 2 137     

1294/1 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 5413     347 

636/2 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 632 19     

636/5 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 2402 193     

636/6 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 31 31     

671/2 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 5745 2 702     

671/3 Zahrádka u Benešova lesní pozemek 831 831     

938 Maršovice u Benešova lesní pozemek 2919 2 481 283   

965/2 Maršovice u Benešova lesní pozemek 5150 3817 657   

965/3 Maršovice u Benešova lesní pozemek 389 58  8 

941/2 Maršovice u Benešova lesní pozemek 3828 1 542    

942/1 Maršovice u Benešova lesní pozemek 2697 108    

948/1 Maršovice u Benešova lesní pozemek 5602 1 930    

949/1 Maršovice u Benešova lesní pozemek 1809 845   19 

953/1 Maršovice u Benešova lesní pozemek 18542 4 709 309   

953/13 Maršovice u Benešova Lesní pozemek 9124 0 2 0 

953/3 Maršovice u Benešova lesní pozemek 2109 748     

316 Strnadice lesní pozemek 14279 2 042     

337 Strnadice lesní pozemek 1421 1 421     

338 Strnadice lesní pozemek 917 917     

339 Strnadice lesní pozemek 2590 1 445     

340 Strnadice lesní pozemek 4010 2 273     

341 Strnadice lesní pozemek 162 162     

342 Strnadice lesní pozemek 1924 1 924     

343 Strnadice lesní pozemek 1457 1 457     

344 Strnadice lesní pozemek 4478 1 298     



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 3 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Druh pozemku 
Výměra 

v m2 

Trvalé 
odnětí   
v m2 

Dočasné odnětí        
v m2 

nad 1 rok do 1 roku 

353 Strnadice lesní pozemek 26669 238     

345/1 Strnadice lesní pozemek 7691 175     

345/2 Strnadice lesní pozemek 8567 5 315     

196 Šebáňovice lesní pozemek 1137 167 59 16 

270 Šebáňovice lesní pozemek 7661     6 149 

319 Šebáňovice lesní pozemek 3641 57     

210/1 Šebáňovice lesní pozemek 13916   842 

237/1 Šebáňovice lesní pozemek 3553 1 604     

243/6 Šebáňovice lesní pozemek 7391 2 438     

273/1 Šebáňovice lesní pozemek 9118     5 

273/4 Šebáňovice lesní pozemek 8604     4 

276/1 Šebáňovice lesní pozemek 1795     960 

138 Vrchotovy Janovice  lesní pozemek 16796   1 620 

141 Vrchotovy Janovice  lesní pozemek 28273   11 090 

266 Vrchotovy Janovice  lesní pozemek 32022 155   

161 Minartice lesní pozemek 7229 3     

662 Minartice lesní pozemek 8092 7 296 112  

127/1 Minartice lesní pozemek 310 289   1 

572/10 Minartice lesní pozemek 2036 43     

572/15 Minartice lesní pozemek 234 131     

572/17 Minartice lesní pozemek 557 557     

572/18 Minartice lesní pozemek 126 126     

572/20 Minartice lesní pozemek 468 9     

572/7 Minartice lesní pozemek 1170 86     

572/8 Minartice lesní pozemek 542 461     

572/9 Minartice lesní pozemek 1254 1 123     

581/1 Minartice lesní pozemek 1225 1 225     

581/2 Minartice lesní pozemek 2143 2 143     

581/3 Minartice lesní pozemek 848 848     

590/1 Minartice lesní pozemek 569 569     

590/2 Minartice lesní pozemek 8273 8 273     

591/3 Minartice lesní pozemek 1307 978     

591/4 Minartice lesní pozemek 899 899     

597/1 Minartice lesní pozemek 386 386     

597/2 Minartice lesní pozemek 3790 3 626     

597/3 Minartice lesní pozemek 1582 1582   



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 4 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Druh pozemku 
Výměra 

v m2 

Trvalé 
odnětí   
v m2 

Dočasné odnětí        
v m2 

nad 1 rok do 1 roku 

597/4 Minartice lesní pozemek 1449 1 449     

597/5 Minartice lesní pozemek 183 183     

658/1 Minartice lesní pozemek 2374 14     

97 Bezmíř lesní pozemek 21145 522 337   

253 Bezmíř lesní pozemek 13560      

174/10 Bezmíř lesní pozemek 932 932     

174/2 Bezmíř lesní pozemek 2391 2 391     

174/8 Bezmíř lesní pozemek 369 369     

174/9 Bezmíř lesní pozemek 789 789     

221/1 Bezmíř lesní pozemek 686 178     

221/2 Bezmíř lesní pozemek 23 23     

221/3 Bezmíř lesní pozemek 65 65     

221/4 Bezmíř lesní pozemek 20 20     

221/5 Bezmíř lesní pozemek 126 99     

221/6 Bezmíř lesní pozemek 2094 435     

221/7 Bezmíř lesní pozemek 2016 220     

221/8 Bezmíř lesní pozemek 4860 489     

244/2 Bezmíř lesní pozemek 91824 18 401 2 630 601 

249/1 Bezmíř lesní pozemek 5281 837     

249/2 Bezmíř lesní pozemek 19 19     

250/2 Bezmíř lesní pozemek 773 593 83  

 

Tabulka č. 2 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Kultura Způsob využití Výměra 
v m2 

60/2 Bezmíř orná půda   19977 

90/1 Bezmíř orná půda   227 

91 Bezmíř orná půda   1672 

92 Bezmíř orná půda  1690 

98 Bezmíř orná půda  162 

99 Bezmíř orná půda  935 

100 Bezmíř orná půda  270 

101/1 Bezmíř orná půda  1742 

102/1 Bezmíř orná půda  2697 

102/2 Bezmíř orná půda  599 

103 Bezmíř orná půda  1636 

105/3 Bezmíř orná půda  62 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 5 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Kultura Způsob využití Výměra 
v m2 

105/4 Bezmíř orná půda  299 

105/5 Bezmíř orná půda  78 

105/6 Bezmíř orná půda  274 

105/7 Bezmíř orná půda  124 

105/15 Bezmíř orná půda  1540 

105/17 Bezmíř orná půda  13364 

105/21 Bezmíř orná půda  1700 

105/22 Bezmíř orná půda  10557 

105/23 Bezmíř orná půda  9865 

105/24 Bezmíř orná půda  6675 

105/25 Bezmíř orná půda  10310 

105/26 Bezmíř orná půda  9400 

105/28 Bezmíř orná půda  33934 

105/43 Bezmíř orná půda  902 

105/44 Bezmíř orná půda  952 

105/52 Bezmíř orná půda  13 

173/4 Bezmíř trvalý travní porost  3 

173/6 Bezmíř trvalý travní porost  1686 

173/7 Bezmíř trvalý travní porost  5094 

173/8 Bezmíř trvalý travní porost  19466 

173/9 Bezmíř trvalý travní porost  3493 

173/10 Bezmíř trvalý travní porost  278 

173/13 Bezmíř trvalý travní porost  862 

173/14 Bezmíř trvalý travní porost  247 

174/6 Bezmíř ostatní plocha jiná plocha 323 

174/7 Bezmíř ostatní plocha jiná plocha 125 

175/2 Bezmíř ostatní plocha neplodná půda 371 

190/1 Bezmíř vodní plocha rybník 1117 

191/1 Bezmíř trvalý travní porost  7142 

209/5 Bezmíř trvalý travní porost  2721 

211/1 Bezmíř trvalý travní porost  2589 

211/2 Bezmíř zahrada  8149 

216 Bezmíř zahrada  641 

245 Bezmíř trvalý travní porost  935 

246 Bezmíř orná půda  4873 

247/1 Bezmíř trvalý travní porost  11039 

247/4 Bezmíř trvalý travní porost  1934 

248/2 Bezmíř orná půda  13431 

250/1 Bezmíř trvalý travní porost  17223 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 6 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Kultura Způsob využití 
Výměra 

v m2 

250/4 Bezmíř trvalý travní porost  1125 

259 Bezmíř orná půda  4393 

262 Bezmíř orná půda  21419 

291/2 Bezmíř ostatní plocha silnice 12546 

291/3 Bezmíř ostatní plocha silnice 63 

1287 Bezmíř orná půda  1924 

1290/1 Bezmíř ostatní plocha ostatní komunikace 1627 

1293/1 Bezmíř ostatní plocha silnice 11166 

1293/3 Bezmíř ostatní plocha silnice 21 

1293/4 Bezmíř ostatní plocha silnice 31 

1293/5 Bezmíř ostatní plocha silnice 39 

1293/6 Bezmíř ostatní plocha silnice 31 

st.110 Bezmíř Zastavěná plocha a 

nádvoří 
 15 

268/5 Chrášťany u Benešova trvalý travní porost  20220 

276/1 Chrášťany u Benešova trvalý travní porost  12073 

277/1 Chrášťany u Benešova orná půda  1676 

311 Chrášťany u Benešova orná půda  19135 

315 Chrášťany u Benešova orná půda  13991 

2009/29 Chrášťany u Benešova orná půda  4873 

2163/1 Chrášťany u Benešova orná půda  10833 

2368 Chrášťany u Benešova ostatní plocha silnice 6505 

2474 Chrášťany u Benešova ostatní plocha ostatní komunikace 353 

2507 Chrášťany u Benešova ostatní plocha silnice 15874 

2508 Chrášťany u Benešova ostatní plocha ostatní komunikace 438 

914/1 Maršovice u Benešova orná půda  65806 

914/2 Maršovice u Benešova trvalý travní porost  3137 

914/3 Maršovice u Benešova orná půda  7717 

914/4 Maršovice u Benešova orná půda  20000 

914/5 Maršovice u Benešova orná půda  25000 

940 Maršovice u Benešova trvalý travní porost  4064 

947 Maršovice u Benešova zahrada  6400 

963 Maršovice u Benešova orná půda  1930 

964/1 Maršovice u Benešova orná půda  1957 

964/5 Maršovice u Benešova orná půda  28439 

964/12 Maršovice u Benešova orná půda  19446 

1089 Maršovice u Benešova trvalý travní porost  4478 

1096/17 Maršovice u Benešova orná půda  604 

1096/18 Maršovice u Benešova orná půda  142539 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 7 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Kultura Způsob využití 
Výměra 

v m2 

1162/2 Maršovice u Benešova ostatní plocha ostatní komunikace 2265 

1213/2 Maršovice u Benešova ostatní plocha ostatní komunikace 2971 

104/5 Minartice orná půda  24292 

122/1 Minartice orná půda  38202 

122/6 Minartice orná půda  18906 

124/2 Minartice orná půda  3950 

126 Minartice orná půda  1284 

165 Minartice orná půda  25094 

171 Minartice orná půda  11473 

184/5 Minartice trvalý travní porost  25855 

437/4 Minartice ostatní plocha ostatní komunikace 49 

560/5 Minartice orná půda  24853 

560/14 Minartice trvalý travní porost  1192 

560/23 Minartice trvalý travní porost  4402 

560/24 Minartice trvalý travní porost  706 

560/31 Minartice orná půda  19761 

572/9 Minartice lesní pozemek  1254 

572/19 Minartice ostatní plocha ostatní komunikace 1194 

576 Minartice orná půda  270 

577 Minartice ostatní plocha neplodná půda 108 

578 Minartice ostatní plocha neplodná půda 126 

579/2 Minartice orná půda  8532 

579/3 Minartice orná půda  7602 

579/5 Minartice orná půda  21122 

579/6 Minartice orná půda  6697 

579/7 Minartice orná půda  16667 

582 Minartice ostatní plocha neplodná půda 126 

584 Minartice orná půda  126 

588 Minartice ostatní plocha jiná plocha 378 

591/1 Minartice orná půda  20455 

592 Minartice ostatní plocha neplodná půda 126 

593 Minartice ostatní plocha neplodná půda 126 

594 Minartice ostatní plocha neplodná půda 126 

595 Minartice ostatní plocha neplodná půda 126 

598 Minartice orná půda  126 

599 Minartice ostatní plocha neplodná půda 378 

603/1 Minartice orná půda  36343 

603/2 Minartice orná půda  9637 

603/4 Minartice orná půda  5517 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 8 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Kultura Způsob využití Výměra 
v m2 

603/5 Minartice orná půda  11137 

654/1 Minartice orná půda  7409 

655/4 Minartice ostatní plocha ostatní komunikace 315 

655/5 Minartice ostatní plocha ostatní komunikace 373 

656/2 Minartice orná půda  719 

660/1 Minartice orná půda  2701 

660/2 Minartice orná půda  2300 

660/3 Minartice orná půda  13506 

660/4 Minartice orná půda  5008 

660/5 Minartice orná půda  1205 

660/9 Minartice orná půda  496 

660/10 Minartice orná půda  968 

660/11 Minartice orná půda  2166 

663 Minartice ostatní plocha ostatní komunikace 2198 

683 Minartice ostatní plocha dráha 22081 

474/1 Neštětice orná půda  20956 

497/1 Neštětice orná půda  34600 

497/3 Neštětice orná půda  4568 

502 Neštětice orná půda  2068 

503 Neštětice orná půda  1960 

504 Neštětice orná půda  3291 

514 Neštětice orná půda  15088 

596/2 Neštětice trvalý travní porost  11640 

600 Neštětice trvalý travní porost  1151 

601 Neštětice trvalý travní porost  1115 

608 Neštětice trvalý travní porost  2877 

609 Neštětice trvalý travní porost  1169 

610 Neštětice trvalý travní porost  1205 

611 Neštětice trvalý travní porost  2302 

1430/2 Neštětice ostatní plocha ostatní komunikace 3697 

1630 Přibyšice orná půda  402 

1682 Přibyšice orná půda  1079 

1820/3 Přibyšice orná půda  6314 

1830 Přibyšice orná půda  4244 

2494/2 Přibyšice ostatní plocha Silnice 17882 

187/10 Šebáňovice zahrada  372 

187/17 Šebáňovice zahrada  429 

190/23 Šebáňovice orná půda  78176 

197 Šebáňovice orná půda  198 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 9 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Kultura Způsob využití Výměra 
v m2 

216/20 Šebáňovice orná půda  6484 

216/33 Šebáňovice orná půda  15881 

216/40 Šebáňovice trvalý travní porost  27570 

216/61 Šebáňovice orná půda  5072 

216/62 Šebáňovice orná půda  6637 

223 Šebáňovice orná půda  17642 

227/12 Šebáňovice orná půda  4585 

227/14 Šebáňovice orná půda  1547 

227/15 Šebáňovice orná půda  5854 

227/20 Šebáňovice orná půda  85 

237/2 Šebáňovice ostatní plocha neplodná půda 628 

241 Šebáňovice orná půda  19462 

243/10 Šebáňovice trvalý travní porost  3753 

243/11 Šebáňovice trvalý travní porost  1677 

251 Šebáňovice orná půda  9856 

262 Šebáňovice orná půda  26820 

273/2 Šebáňovice ostatní plocha jiná plocha 619 

304/7 Šebáňovice orná půda  48313 

304/9 Šebáňovice orná půda  877 

304/10 Šebáňovice orná půda   54995 

998 Šebáňovice ostatní plocha ostatní komunikace 4486 

999 Šebáňovice orná půda   1636 

1014 Šebáňovice ostatní plocha silnice 3890 

304/1 Strnadice orná půda   54990 

304/11 Strnadice orná půda   22389 

304/15 Strnadice orná půda   27947 

304/16 Strnadice orná půda   25554 

323/37 Strnadice trvalý travní porost   6495 

990/2 Strnadice ostatní plocha ostatní komunikace 811 

990/3 Strnadice orná půda   347 

254/25 Tisem orná půda   1995 

254/26 Tisem orná půda   394 

254/27 Tisem orná půda   3091 

254/28 Tisem orná půda   3129 

254/30 Tisem orná půda   2105 

254/31 Tisem orná půda   936 

254/32 Tisem orná půda   673 

254/33 Tisem orná půda   701 

283/1 Tisem orná půda   970 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 10 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Kultura Způsob využití Výměra 
v m2 

287 Tisem orná půda   2787 

288 Tisem orná půda   288 

289 Tisem orná půda   1367 

297 Tisem orná půda   144 

298 Tisem orná půda   216 

299 Tisem orná půda   2410 

300 Tisem orná půda   881 

301 Tisem orná půda   3920 

302 Tisem orná půda   432 

303 Tisem orná půda   1421 

306 Tisem orná půda   1852 

307 Tisem orná půda   486 

308 Tisem orná půda   1205 

928/2 Tisem ostatní plocha ostatní komunikace 1013 

749 Václavice u Benešova ostatní plocha neplodná půda 1079 

750/1 Václavice u Benešova orná půda   7141 

757/2 Václavice u Benešova ostatní plocha neplodná půda 428 

817/46 Václavice u Benešova orná půda   11702 

817/49 Václavice u Benešova orná půda   11827 

858 Václavice u Benešova orná půda   6779 

862 Václavice u Benešova orná půda   8254 

864/1 Václavice u Benešova orná půda   870 

864/2 Václavice u Benešova orná půda   2938 

875 Václavice u Benešova orná půda   468 

877 Václavice u Benešova orná půda   8524 

878 Václavice u Benešova orná půda  4208 

879 Václavice u Benešova orná půda  8578 

880 Václavice u Benešova orná půda  7930 

882 Václavice u Benešova orná půda  7122 

2411/8 Václavice u Benešova ostatní plocha silnice 10 

2411/49 Václavice u Benešova ostatní plocha silnice 629 

2411/50 Václavice u Benešova ostatní plocha silnice 12 

2412/2 Václavice u Benešova ostatní plocha ostatní komunikace 121 

152/6 Vrchotovy Janovice orná půda  77130 

275 Vrchotovy Janovice orná půda  5624 

277 Vrchotovy Janovice ostatní plocha neplodná půda 410 

278/3 Vrchotovy Janovice trvalý travní porost  24816 

278/5 Vrchotovy Janovice orná půda  112481 

2334/2 Vrchotovy Janovice ostatní plocha ostatní komunikace 132 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 11 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Kultura Způsob využití Výměra 
v m2 

2336/1 Vrchotovy Janovice ostatní plocha ostatní komunikace 827 

2348 Vrchotovy Janovice ostatní plocha ostatní komunikace 2338 

2377 Vrchotovy Janovice ostatní plocha silnice 32573 

428/7 Zahrádka u Benešova orná půda  6274 

497 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  2572 

508 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  3615 

509 Zahrádka u Benešova vodní plocha zamokřená plocha 288 

510 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 270 

511 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  2733 

515/10 Zahrádka u Benešova orná půda  702 

515/11 Zahrádka u Benešova orná půda  1554 

515/12 Zahrádka u Benešova orná půda  16207 

517/2 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 1109 

517/3 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 86 

517/4 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 737 

517/5 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 107 

517/6 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 220 

518/2 Zahrádka u Benešova orná půda  183 

519 Zahrádka u Benešova orná půda  7391 

529 Zahrádka u Benešova orná půda  4082 

532 Zahrádka u Benešova ostatní plocha ostatní komunikace 371 

533/1 Zahrádka u Benešova orná půda  11070 

564/4 Zahrádka u Benešova orná půda  9507 

564/6 Zahrádka u Benešova orná půda  13257 

564/7 Zahrádka u Benešova orná půda  8579 

564/8 Zahrádka u Benešova orná půda  3828 

564/9 Zahrádka u Benešova orná půda  4197 

564/12 Zahrádka u Benešova orná půda  6995 

564/13 Zahrádka u Benešova orná půda  619 

635 Zahrádka u Benešova orná půda  90 

636/3 Zahrádka u Benešova vodní plocha vodní nádrž přírodní 162 

641 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 140 

642 Zahrádka u Benešova orná půda  22764 

662/1 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  1603 

662/2 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  5833 

663 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 567 

665 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 1740 

666/1 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  6916 

666/2 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  971 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 12 / 14 

Parcelní 
číslo 

Katastrální území Kultura Způsob využití Výměra 
v m2 

666/3 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  6172 

666/4 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  11586 

667 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  108 

676 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  1804 

677/2 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 446 

686 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 629 

689 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 2428 

691 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  9830 

692 Zahrádka u Benešova ostatní plocha neplodná půda 780 

694 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  8452 

695 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  3039 

700/5 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  1463 

700/6 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  2384 

700/9 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  83 

700/10 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  362 

700/13 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  79 

700/14 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  58 

706 Zahrádka u Benešova ostatní plocha ostatní komunikace 1508 

707 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  292 

709 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  4809 

721 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  1340 

722 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  3757 

745 Zahrádka u Benešova ostatní plocha jiná plocha 31 

1270/10 Zahrádka u Benešova orná půda  8331 

1271/6 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  382 

1271/7 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  1493 

1292 Zahrádka u Benešova trvalý travní porost  2082 

1752/1 Zahrádka u Benešova ostatní plocha silnice 34525 

1780 Zahrádka u Benešova ostatní plocha ostatní komunikace 671 

1781/1 Zahrádka u Benešova ostatní plocha silnice 11044 

1781/4 Zahrádka u Benešova ostatní plocha ostatní komunikace 11 

297/2 Zderadice trvalý travní porost  8997 

301/2 Zderadice trvalý travní porost  2841 

Souhlas k umístění stavby „D3 0304 Václavice - Voračice“ na pozemcích určených 

k plnění funkcí lesa a na pozemcích ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa se uděluje za 
těchto podmínek: 

1. Stavba bude provedena v souladu s předloženou aktualizací dokumentace pro územní 
rozhodnutí s názvem „D3 03004 Voračice – Voračice“, zhotovenou sdružením SUDOP 
GROUP, hlavním inženýrem projektu Ing. Petrem Hradilem.   



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 13 / 14 

2. Nedojde k dotčení jiných pozemků než těch, které jsou uvedeny k trvalému či 
dočasnému odnětí z PUPFL v tomto stanovisku. V případě, že by mělo dojít k dotčení 
pozemků nad rámec tohoto závazného stanoviska, musí investor (žadatel) znovu zažádat o 
vydání stanoviska dle ust. § 14 odst. 2 lesního zákona.  

3. Při realizaci a provozování záměru musí být dodrženo zejména ustanovení § 11 
lesního zákona. Na PUPFL, které nejsou předmětem trvalého či dočasného záboru, nesmí 
dojít k poškození nadzemní ani kořenové části dřevin, nebude na ně vjíždět mechanizace, 
nebudou sloužit ke skladování materiálu a jako odstavné plochy pro mechanizaci. 

4. Před realizací záměru (tedy zahájením stavby) se investor záměru vypořádá 
s ustanovením § 13 odst. 1 lesního zákona, podle kterého musí být veškeré pozemky určené k 
plnění funkcí lesa účelně obhospodařovány podle tohoto zákona. Jejich využití k jiným účelům 
je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě 
žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu.  

 

Odůvodnění 
Žádost o vydání závazného stanoviska orgánu státní správy lesů ke stavbě 

vyprojektované na pozemcích určených k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) 

a na pozemcích ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa byla krajskému úřadu doručena dne 
30. 11. 2022. Dle předložené projektové dokumentace má v souvislosti s realizací stavby dojít 
k trvalému záboru PUPFL v rozsahu 13,0075 ha a k dočasnému záboru PUPFL v rozsahu 

5,6682 ha. Příslušným orgánem státní správy lesů pro vydání závazného stanoviska podle 
ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona k dotčení PUPFL je podle ustanovení § 48a odst. 2 

písm. c) lesního zákona krajský úřad. Příslušným orgánem státní správy lesů pro vydání 
závazného stanoviska podle ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona k vydání rozhodnutí 
o umístění stavby do 50 m od okraje lesa je podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) lesního 
zákona úřad obce s rozšířenou působností. Krajský úřad v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 
správního řádu, podle kterého správní orgán dbá, aby přijaté řešení bylo v souladu s veřejným 
zájmem a aby odpovídalo okolnostem daného případu, jakož i na to, aby při rozhodování 
skutkově shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly, a s ustanovením 
§ 6 odst. 2 správního řádu, podle kterého správní orgán postupuje tak, aby nikomu nevznikaly 

zbytečné náklady, a dotčené osoby co možná nejméně zatěžuje, jako nadřízený správní orgán 
orgánu obce s rozšířenou působností vydal závazné stanovisko podle ustanovení § 14 odst. 2 
lesního zákona k dotčení PUPFL o výměře 1 ha a více i k umístění stavby do 50 m od okraje 

lesa, neboť se jedná o jeden projekt, jednu liniovou stavbu, pro kterou bude v daném úseku 
vydáno jedno územní rozhodnutí. Rozdělení věcné příslušnosti k vydání souhlasu orgánu 
státní správy lesů k územnímu rozhodnutí pro tutéž stavbu mezi orgány obce s rozšířenou 
působností a krajského úřadu je z pohledu krajského úřadu nadbytečné, zatěžující žadatele 
i dotčené správní orgány.  

Výše uvedenou citovanou výjimkou ze zákazu využití stavbou dotčených částí lesních 
pozemků k jiným účelům, než k lesnickému obhospodařování, je rozhodnutí příslušného 
úřadu státní správy lesů o trvalém odnětí a o dočasném odnětí těch částí lesních pozemků, 

které nebudou dotčeny přímo objektem stavby, ale budou dotčeny zařízením staveniště – 

po dokončení stavby bude plnění funkcí lesa vráceno, vše podle ustanovení §§ 15 – 18 lesního 

zákona.  

Žádost o trvalé a dočasné odnětí dotčených částí lesních pozemků určených k plnění 
funkcí lesa musí mít veškeré náležitosti stanovené vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 
77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně 
pozemků určených k plnění funkcí lesa. 



č. j. 002835/2023/KUSK  strana 14 / 14 

Příslušným orgánem státní správy lesů pro vydání rozhodnutí k trvalému i dočasnému 
odnětí stavbou dotčených částí lesních pozemků plnění funkcí lesa je s ohledem na rozsah 

předpokládaného záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa Krajský úřad Středočeského 
kraje dle ustanovení § 48a odst. 1 písm. b) lesního zákona. 

Stavba „D3 0304 Václavice - Voračice“, jako jeden z úseků dálnice D3, je navržena 
ve veřejném zájmu, vychází z Politiky územního rozvoje ČR a ze Zásad územního rozvoje 

Středočeského kraje. Jedná o stavbu nadregionálního významu, neboť se jedná o dílčí úsek 
dálnice D3 na trase České Budějovice – Praha. Vzhledem k tomu, že vybudování dálniční sítě 
lze nepochybně označit za veřejný zájem na zlepšení dopravy na území České republiky, je 
správní orgán toho názoru, že zde výrazně převyšuje veřejný zájem na výstavbě nového úseku 
dálnice nad veřejným zájmem na zachování lesa.  

 

 

Poučení 
Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není 

samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí jiného správního orgánu (ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu). Proti 

závaznému stanovisku se nelze odvolat. Obsah závazného stanoviska je možné napadnout 

prostřednictvím odvolání proti rozhodnutí, jehož je toto závazné stanovisko podkladem. 
 

 

 

Ing. Simona Jandurová 

     vedoucí odboru  
            Odbor životního prostředí a zemědělství 
            v. z. Ing. Tomáš Macháček, MPA 

                         vedoucí oddělení  
                oddělení zemědělství a lesnictví 

 

 

 

Rozdělovník:                                                                                                              

 SUDOP Praha a. s., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 – Žižkov  
 Městský úřad Benešov, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo náměstí 100, 

256 01 Benešov 

 Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 100, 256 01 
Benešov 

 Městský úřad Votice, odbor životního prostředí a památkové péče, Komenského náměstí 
700, 259 17 Votice 


